



skórne w kontakcie ze środkami chemicznymi, powinien używać gumowych rękawic ochronnych.

Środki zapachowe do wnętrza samochodów mają wpływ nie tylko na tapicerkę czy inne elementy wnętrza samochodu, ale przede wszystkim na kierowcę i pasażerów. Z tego powodu muszą mieć one pozytywny wpływ na koncentrację uwagi za kierownicą, czyli działać energetyzująco i odświeżająco z zachowaniem pewnego niezbędnego w tym umiaru. Nie mogą bowiem usypiać ani powodować nadmiernego pobudzenia. Dobrze dobrany zapach to zwiększona przyjemność jazdy. Niestety spora grupa (szczególnie tanich, czasem nawet darmowych) zapachów do wnętrza pojazdu nie spełnia tych wymagań.

Od wielu lat Variant SA dystrybuuje odświeżacz Deo Smile renomowanej firmy

Rally. Są one dostępne w 6 wersjach zapachowych (*breeze, vanilla, pine, jungle, citrus, fresh*), a dzięki specjalnej membranie osmotycznej zapach uwalnia się przez około 6 tygodni. Dostępna jest również specjalna seria (awangardowy design) produktów Deo Crazy Faces. Wśród nowości od Rally pojawiło się bardzo ciekawe rozwiązanie, czyli zastosowanie dwóch kompozycji zapachowych jednocześnie w linii odświeżaczy Aromatherapy. W ten sposób możemy uzyskać bardzo ciekawą nutę zapachową, która jednocześnie uprzyjemnia podróz i dobrze wpływa na kierowcę.



**Kamil Krusz**  
Dyrektor handlowy  
branży AUTO  
**Tenzi**

#### Jak skutecznie zadbać o wnętrze samochodu?

Firma Fenzi jest producentem preparatów myjąco-dezynfekujących o szerokim spektrum działania, przeznaczonych na różne powierzchnie. Możemy pochwalić się między innymi preparatami: zasadowym z aktywnym chlorem, zasadowym bezchlorowym, kwaśnym oraz obojętnym na bazie IV-rzędowych związków amoniowych. Ich działanie potwierdzone jest pełną dokumentacją obowiązującą w naszym kraju,

a także w krajach unijnych. W przypadku środków mających kontakt ze skórą rąk uwzględni ona również pozytywne wyniki badań dermatologicznych.

Do mycia i dezynfekcji wszystkich elementów wnętrza pojazdów (kabina, bagażnik) polecamy preparaty Gran Qat (koncentrat) i Top Efekt Set (gotowy do użycia). Posiadają one właściwości bakteriobójcze oraz grzybobójcze, lecz są bezpieczne dla użytkowników i nieszkodliwe dla każdego rodzaju materiału: tworzyw sztucznych, gumy, metalu, drewna i skóry oraz wyrobów tekstylnych (siedzenia, dywaniki).

Wysoką skutecznością odznacza się nasz preparat Gran Clor 2006 na bazie aktywnego chloru. Jego działanie polega na niszczeniu bakterii, wirusów, grzybów i pasożytniczych mikroorganizmów. Środek ten nadaje się głównie do mycia i dezynfekcji części bagażowych pojazdów przewożących drób, mięso, ryby oraz odpady poprodukcyjne. Może być stosowany również do mycia i dezynfekcji ładowni, kontenerów chłodniczych i izotermicznych używanych w transporcie przetworów mlecznych i owocowo-warzywnych.



FOT. VARIANT, TENZI

Bezpieczeństwo i skuteczność działania preparatów myjąco-dezynfekujących zależy przede wszystkim od właściwego zastosowania przez użytkownika informacji znajdujących się na karcie technicznej lub w opisie na opakowaniu. Największą uwagę należy przywiązywać do odpowiedniego sporządzenia roztworu roboczego, sprawdzenia czasu jego działania oraz temperatury otoczenia.

Nanoszenie preparatów myjąco-dezynfekujących o charakterze obojętnym może odbywać się za pomocą opryskiwacza lub tzw. lancy do dezynfekcji (Gran Qat, Top Efekt Set). Są to produkty całkowicie bezpieczne dla wszystkich materiałów w pojazdach mechanicznych różnego przeznaczenia. W przypadku preparatów silnie zasadowych do mycia karoserii pojazdów (Tan Car, Super Green Specjal) oraz do mycia i dezynfekcji przestrzeni bagażowej (Gran Clor 2006) nie należy stosować preparatu w koncentracji oraz na nagrzaną karoserii. Nie wolno również dopuścić do jego wyschnięcia na czyszczonej powierzchni.

Przy doborze środków zapachowych do wnętrza pojazdów kierujemy się przede wszystkim własnym gustem. W ofercie Tenzi znajduje się Sani Plus o zapachu kwiatowym, leśnym, zielonej herbaty, owoców egzotycznych. Dokładamy wszelkich starań, aby preparaty do sanifikacji były delikatne, trwałe, aby nie plamiły siedzeń, tapicerki oraz nie drażniły dróg oddechowych. Nasza firma zaleca do kabin i wnętrza pojazdów środki zapachowe bez olejków eterycznych. Dzięki temu unikamy ryzyka poplamienia wnętrza pojazdu oraz ubrań. Polecamy również preparat Odor Off Nano – na bazie cząsteczek srebra i tytanu, który skutecznie niweluje wszelkie nieprzyjemne zapachy.



**Zbigniew Fechner**  
Inżynier  
techniczny K2  
**Melle**

#### Preparaty nieagresywne chemicznie

Oferta K2 oraz K2 Pro kierowana dla myjni samochodowych to produkty czyszczące, lecz nie dezynfekujące. Nie zawierają

FOT. MELLE

więc one składników o działaniu toksycznym. Niemniej jednak na etykiecie każdego produktu są umieszczone odpowiednie ostrzeżenia i zasady prawidłowego stosowania, charakterystyczne dla wszelkich środków chemicznych. Ogólnie rzecz biorąc, stawiamy na produkty przyjazne i bezpieczne dla użytkownika, a także dla środowiska naturalnego, ponieważ są one w wysokim stopniu biodegradowalne.

Nasze kosmetyki są produkowane w sposób wykluczający możliwość szkodliwego oddziaływania na elementy sąsiadujące ze strefą stosowania danego środka.

Na przykład naniesienie pasty do lakieru na gumę lub plastik nie wywołuje żadnych szkodliwych następstw, a do usunięcia nadmiaru preparatu wystarczy przetarcie czystą suchą szmatką lub (w przypadku zaschnięcia pasty) przemycie nieznaczną ilością wody.

Środki zapachowe z naszej oferty można dobrać wyłącznie według gustu klientów. Wszystkie są neutralne pod względem higienicznym, a różnicowanie ich zapachów wynika z wcześniejszych badań preferencji użytkowników. ■



**Dayco.**  
The original power in motion



**DAYCO**  
MARKIN  
Automotive

www.dayco.com

**KONKURS**

Nagrody:  
trzy wiertarko-wkrętarki  
akumulatorowe  
GSR 10,8-2-LI

